Secretaria Municipal de Serviços Públicos-SEMSERP, Instituto de 
Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu-PREVINI, 
Fundação Educacional e Cultural de Nova Iguaçu-FENIG, Empresa 
Municipal de Limpeza Urbana-EMLURB e Companhia de 
Desenvolvimento de Nova Iguaçu-CODENI, no valor de R$ 
233.000.000,00 (Duzentos e trinta e três milhões reais). 

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda 
o Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 12.588 
de 10 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenientes de Superávit